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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад  N 50 комбинированного вида"               
	


 (наименование муниципального учреждения)

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

ЧАСТЬ I
РАЗДЕЛ 1 

1. Наименование муниципальной услуги 
	Услуга по предоставлению дошкольного образования


2. Категории потребителей муниципальной услуги

	дети от 2 месяцев до 7 лет


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование
 показателя
	Единица 
измерения
	Значение показателей качества муниципальной услуги:
	Источник 
информации
о значении
показателя

	
	
	отчетный 
финансовый год
	текущий  
финансовый  год
	очередной финансовый год
	1-й год 
планового
 периода
	2-й год 
планового
 периода
	

	
	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	
	I   
квартал
	1-е   
полугодие
	9   
месяцев
	
	
	

	1. Сохранение и поддержание здоровья детей:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	- число дней пропусков занятий по болезни в расчете на одного ребенка
	процент
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	Табель учета посещаемости детей (определяется как отношение количества дней непосещения по болезни к общему числу дней, проведенному детьми в группах).

	- отсутствие случаев детского травматизма
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Информация о случаях травматизма
(определяется как отношение количества воспитанников, получивших травмы, к общему количеству воспитанников).

	2. Укомплектованность кадрами: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	- общий уровень укомплектованности кадрами
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Штатное расписание, информация о фактической укомплектованности кадров 

(определяется как отношение фактической укомплектованности кадрами к общему количеству кадров по штатному расписанию).

	- доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием
	процент
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	Информация о количестве педагогов с высшим образованием и общем количестве педагогов 

(определяется как отношение количества педагогов с высшим образованием к  общему числу педагогов).

	3. Качество образования:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	- готовность выпускников к обучению в первом классе
	процент
	95
	95
	95
	-
	95
	95
	95
	95
	Приказ учреждения о выпускниках (определяется как отношение количества выпускников, готовых  к обучению в первом классе, к общему количеству выпускников (оценивается по  итогам II квартала)


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование
 показателя
	Единица 
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги:
	Источник 
информации
о значении
показателя

	
	
	отчетный 
финансовый
   год
	текущий  
финансовый
   год
	очередной финансовый год
	1-й год 
планового
 периода
	2-й год 
планового
 периода
	

	
	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	
	I   
квартал
	1-е   
полугодие
	9   
месяцев
	
	
	

	Дети от 2 месяцев до 7 лет
	количество детей (чел.)
	143
	144
	146
	147
	147
	145
	147
	147
	Комплектование ОУ на 01 сентября учебного года


3.3. Объем муниципальной услуги (в стоимостных показателях) на очередной финансовый год и плановый период (по годам).

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты 

на оказание услуги, 

руб.
	Показатели объема 

муниципальной услуги
	Объем затрат 

на оказание 

муниципальной услуги, 

руб.

(гр. 2 х гр. 4)
	Затраты на содержание имущества*, руб.
	Общий объем затрат на оказание муниципальной услуги, 

руб.
(гр. 5 + гр. 6)

	
	
	единица измерения
	значение показателя
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


	Услуга по предоставлению дошкольного образования на 2013 г.
	133926,47
	чел.
	147
	19553264,62
	367920,38
	19921185,00

	Услуга по предоставлению дошкольного образования на 2014 г.
	139938
	чел.
	147
	20570886,58
	421151,31
	20992037,89

	Услуга по предоставлению дошкольного образования на 2015 г.
	147053,14
	чел.
	147
	21616811,32
	453453,61
	22070264,93


* В случае если затраты на содержание имущества невозможно отнести на отдельную услугу, то общая сумма затрат на содержание имущества отражается в части II муниципального задания.

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	· Закон РФ «Об образовании»;

	· Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении;

	· СанПиНы ;

	· Устав дошкольного образовательного учреждения ;

	· Лицензия на осуществление образовательной деятельности;

	· Основная общеобразовательная программа дошкольного образования.


4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ 
информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации в сети Интернет
	· общая информация об учреждении;

· информация о муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его исполнении;

· информация о плане финансово-хозяйственной деятельности;

· информация об операциях с целевыми средствами из бюджета;

· информация о бюджетных обязательствах и их исполнении;

· информация о результатах деятельности и об использовании имущества;

· сведения о проведенных в отношении учреждения контрольных мероприятиях и их результатах;

· информация о годовой бухгалтерской отчетности учреждения.
	В случае принятия новых документов и (или) внесения изменений в документы, информация из которых была ранее размещена на официальном сайте, учреждение, не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы, предоставляет через официальный сайт уточненную структурированную информацию об учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов.

	2. Размещение информации в здании учреждения на информационных стендах
	· общая информация об учреждении;

· устав, лицензия на осуществление образовательной деятельности;
· документы, регламентирующие организацию образовательного процесса.
	По мере изменения данных


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
	· ликвидация учреждения;

	· реорганизация учреждения;

	· исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

	· исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня;

	· иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами города.


6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе:
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) 


6.3. Значения предельных цен (тарифов).
	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.
	

	2.
	


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля


	Периодичность


	Органы местного самоуправления,

осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1. Проверка отчетов о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
	Ежеквартально в течение 15 дней со дня получения отчета и ежегодно до 15 марта года
	Управление образования администрации Свердловского района в городе Красноярске

	2. Контроль за своевременностью предоставления отчетов о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги
	Ежеквартально в течение 15 дней со дня получения отчета и ежегодно до 15 марта года
	Управление образования администрации Свердловского района в городе Красноярске


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя

	Единица измерения

	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений


	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

	

	· ежеквартально в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

	· ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом;


8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
	· представление пояснительной записки о результатах выполнения муниципального задания.

	· представление копий документов, подтверждающих сведения, указанные в отчетности.


9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

------

РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги 
	Услуга по присмотру, уходу и оздоровлению детей в образовательных учреждениях


2. Категории потребителей муниципальной услуги

	дети от 2 месяцев до 7 лет


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование
 показателя
	Единица 
измерения
	Значение показателей качества муниципальной услуги:
	Источник 
информации
о значении
показателя

	
	
	отчетный 
финансовый год
	текущий  
финансовый  год
	очередной финансовый год
	1-й год 
планового
 периода
	2-й год 
планового
 периода
	

	
	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	
	I   
квартал
	1-е   
полугодие
	9   
месяцев
	
	
	

	1. Укомплектованность кадрами: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	- общий уровень укомплектованности кадрами
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Штатное расписание, информация о фактической укомплектованности кадров 

(определяется как отношение фактической укомплектованности кадрами к общему количеству кадров по штатному расписанию).

	2.Сохранение и поддержание здоровья детей:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	- число дней пропусков по болезни в расчете на одного ребенка
	процент
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	Табель учета посещаемости детей (определяется как отношение количества дней непосещения по болезни к общему числу дней, проведенному детьми в группах).

	- отсутствие детского травматизма 
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Информация о случаях травматизма
(определяется как отношение количества воспитанников, получивших травмы, к общему количеству воспитанников).


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование
 показателя
	Единица 
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги:
	Источник 
информации
о значении
показателя

	
	
	отчетный 
финансовый
   год
	текущий  
финансовый
   год
	очередной финансовый год
	1-й год 
планового
 периода
	2-й год 
планового
 периода
	

	
	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	
	I   
квартал
	1-е   
полугодие
	9   
месяцев
	
	
	

	Дети от 2 месяцев до 7 лет
	количество воспитанников (чел.)
	143
	139
	133
	133
	133
	133
	133
	133
	Комплектование ОУ на 01 сентября учебного года


3.3. Объем муниципальной услуги (в стоимостных показателях) на очередной финансовый год и плановый период (по годам).

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты 

на оказание услуги, 

руб.
	Показатели объема 

муниципальной услуги
	Объем затрат 

на оказание 

муниципальной услуги, 

руб.

(гр. 2 х гр. 4)
	Затраты на содержание имущества*, руб.
	Общий объем затрат на оказание муниципальной услуги, 

руб.
(гр. 5 + гр. 6)

	
	
	единица измерения
	значение показателя
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуга по присмотру, уходу и оздоровлению детей в образовательных учреждениях на 2013 г.
	4844,21
	чел.
	133
	644280,00
	0
	644280,00

	Услуга по присмотру, уходу и оздоровлению детей в образовательных учреждениях на 2014 г.
	5086,42
	чел.
	133
	676494,00
	0
	676494,00

	Услуга по присмотру, уходу и оздоровлению детей в образовательных учреждениях на 2015 г.
	5340,74
	чел.
	133
	710318,70
	0
	710318,70


* В случае если затраты на содержание имущества невозможно отнести на отдельную услугу, то общая сумма затрат на содержание имущества отражается в части II муниципального задания.
4. Порядок оказания муниципальной услуги:

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	· Закон РФ «Об образовании»;

	· Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении;

	· СанПиНы;

	· Устав дошкольного образовательного учреждения;

	· Лицензия на осуществление образовательной деятельности.


4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ 
информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации в сети Интернет
	· общая информация об учреждении;

· информация о муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его исполнении;

· информация о плане финансово-хозяйственной деятельности;

· информация об операциях с целевыми средствами из бюджета;

· информация о бюджетных обязательствах и их исполнении;

· информация о результатах деятельности и об использовании имущества;

· сведения о проведенных в отношении учреждения контрольных мероприятиях и их результатах;

· информация о годовой бухгалтерской отчетности учреждения.
	В случае принятия новых документов и (или) внесения изменений в документы, информация из которых была ранее размещена на официальном сайте, учреждение, не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы, предоставляет через официальный сайт уточненную структурированную информацию об учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов.


	2. Размещение информации в здании учреждения на информационных стендах
	· общая информация об учреждении;

· устав, лицензия на осуществление образовательной деятельности;
· документы, регламентирующие организацию образовательного процесса.
	По мере изменения данных.


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
	· ликвидация учреждения;

	· реорганизация учреждения;

	· исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

	· исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня;

	· иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами города.


6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе:

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) 


6.3. Значения предельных цен (тарифов).

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.
	

	2.
	


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля


	Периодичность


	Органы местного самоуправления,

осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1. Проверка отчетов о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
	Ежеквартально в течение 15 дней со дня получения отчета и ежегодно до 15 марта года
	Управление образования администрации Свердловского района в городе Красноярске

	2. Контроль за своевременностью предоставления отчетов о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги
	Ежеквартально в течение 15 дней со дня получения отчета и ежегодно до 15 марта года
	Управление образования администрации Свердловского района в городе Красноярске


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя


	Единица измерения


	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений


	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
	· ежеквартально в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

	· ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом.


8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
	· представление пояснительной записки о результатах выполнения муниципального задания;

	· представление копий документов, подтверждающих сведения, указанные в отчетности.


9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
------

ЧАСТЬ II
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год составляет двадцать миллионов пятьсот шестьдесят пять тысяч четыреста шестьдесят пять рублей 00 копеек.
Приложение к муниципальному заданию:

1. Расчет объема нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества»;

